
ESCRITÓRIO

CLIENTE VENCIMENTO

INSCRIÇÃO ENDEREÇO DO IMÓVEL FATURA

RESPONSÁVEL ÁGUAENDEREÇO PARA ENTREGA ESGOTO

ÚLTIMOS CONSUMOS

ECONOMIAS CONS. POR ECONOMIA

LEITURA

(M³)ATUAL

CONSUMO CONSUMO/DIA
ANTERIOR (M³)DIAS

00788413.3 30/11/2024IFRN - C.ALTA (ANEXO) RUA DAS DONZELAS

RIBEIRA

130.002.145.0489.001 TRV DAS DONZELAS, N, 407 - GALPAO - RIBEIRA - NATAL RN 59012-190 11/2024

LIGADO LIGADO

10/2024 -   214 09/2024 -   274-FF

08/2024 -   300-FF 07/2024 -   108-BC

06/2024 -   102-BC 05/2024 -   116-BC

1 269

2414 2683

02/10/2024 04/11/2024

269 33 8,16

ROTA DE ENTREGA 02.3860

MATRÍCULA CPF/CNPJ:

10.877.412/0013-00

CAERN - 08.334.385/0001-35

Nº Documento: 2024117884133

AGUA

 PUBLICO      052  UNIDADE 001

 ATE 10 M3       - R$ 47,20 (POR UNIDADE) 10 M3 47,20

 11 M3 A 15 M3   - R$  5,27 POR M3 5 M3 26,35

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS E TARIFAS

INFORMAÇÕES SOBRE O CONTROLE DE QUALIDADE DA ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO
(Decreto nº 5.440 e Portaria 518/MS)

GERÊNCIA REGIONAL: Mês/Ano:

REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA
PARÂMETROS(Valores Médios)

VIA CLIENTE AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

TOTAL R$ 4.499,76

AOS DEBENTURISTAS DA PRIMEIRA EMISSAO DE DEBENTURES DA CAERN.
OS CREDITOS DECORRENTES DESTA COBRANCA ESTAO CEDIDOS FIDUCIARIAMENTE EM GARANTIA

GER. COMERCIAL NATAL 10/2024

00190.00009 02559.658006 58662.294170 5 99160000449976

GRUPO: 81 FIRMA: 44

LOCAL DE PAGAMENTO

CEDENTE
PAGÁVEL EM QUALQUER BANCO ATÉ O VENCIMENTO

DATA DO DOCUMENTO

USO DO BANCO

Instruções(Todas informações deste bloqueto são de exclusiva responsabilidade do cedente)

VENCIMENTO

AGÊNCIA/CÓDIGO CEDENTE

NOSSO NÚMERO

1(=)VALOR DO DOCUMENTO

2(-)DESCONTO/ABATIMENTO

4(+)MORA/MULTA

6(=)VALOR COBRADO

CONSUMO POR FAIXA VALOR R$

NºDO DOCUMENTO ESPÉCIE DOC. DATA DO PROCESSAMENTOACEITE

CARTEIRA ESPÉCIE MOEDA QUANTIDADE VALOR
X

SACADO

SACADOR/AVALISTA: CÓDIGO DE BAIXA:

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

4.499,76

IFRN - C.ALTA (ANEXO) RUA DAS DONZELAS
TRV DAS DONZELAS, N, 407 - GALPAO - RIBEIRA - NATAL RN 59012-190

Matrícula:00788413.3 Fatura:11/2024

00788413.3
3795-8/9121-9

FAT N

FICHA DE COMPENSAÇÃO

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

CAERN-CAERN - COMPANHIA DE AGUA E ESGOTO DO RN

25596580058662294-0

08/11/2024 08/11/2024

BANCO DO BRASIL S/A |001-9|

Cloro(mg/L) Coliformes Nitrato(mg/L) pH Turbidez(uT)
1,52 100,00 6,00 5,27 1,19

R$17

370,05

80,34

PERCENTUAL(%)

7,60

1,654.869,11

4.869,11

BASE DE CÁLCULO

PIS
COFINS

VALOR DO IMPOSTOTRIBUTOS

30/11/2024

Os acréscimos devidos (atualização monetária, juros de mora e
multa por atraso), decorrentes do pagamento em atraso, serão
cobrados na fatura seguinte.



ESCRITÓRIO

CLIENTE VENCIMENTO

INSCRIÇÃO ENDEREÇO DO IMÓVEL FATURA

RESPONSÁVEL ÁGUAENDEREÇO PARA ENTREGA ESGOTO

ÚLTIMOS CONSUMOS

ECONOMIAS CONS. POR ECONOMIA

LEITURA

(M³)ATUAL

CONSUMO CONSUMO/DIA
ANTERIOR (M³)DIAS

00788413.3 30/11/2024IFRN - C.ALTA (ANEXO) RUA DAS DONZELAS

RIBEIRA

130.002.145.0489.001 TRV DAS DONZELAS, N, 407 - GALPAO - RIBEIRA - NATAL RN 59012-190 11/2024

LIGADO LIGADO

10/2024 -   214 09/2024 -   274-FF

08/2024 -   300-FF 07/2024 -   108-BC

06/2024 -   102-BC 05/2024 -   116-BC

1 269

2414 2683

02/10/2024 04/11/2024

269 33 8,16

ROTA DE ENTREGA 02.3860

MATRÍCULA CPF/CNPJ:

10.877.412/0013-00

CAERN - 08.334.385/0001-35

Nº Documento: 2024117884133

 16 M3 A 20 M3   - R$  6,22 POR M3 5 M3 31,10

 21 M3 A 30 M3   - R$  7,01 POR M3 10 M3 70,10

 31 M3 A 50 M3   - R$  8,07 POR M3 20 M3 161,40

 51 M3 A100 M3   - R$ 10,44 POR M3 50 M3 522,00

 ACIMA DE100 M3  - R$ 11,87 POR M3 169 M3 2.006,03

ESGOTO  70,00 % DO VALOR DA AGUA 2.004,93

MULTA P/IMPONTUALIDADE         09/2024 100,25

DEDUCAO IMPOSTOS LEI FEDERAL N.9430 DE 27/12/1996

  PIS/PASEP-0,65% COFINS-3,00% CSLL-1,00% IR-4,80% 469,60

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS E TARIFAS

GRUPO: FIRMA: 4481

CONSUMO POR FAIXA VALOR R$



ESCRITÓRIO

CLIENTE VENCIMENTO

INSCRIÇÃO ENDEREÇO DO IMÓVEL FATURA

RESPONSÁVEL ÁGUAENDEREÇO PARA ENTREGA ESGOTO

ÚLTIMOS CONSUMOS

ECONOMIAS CONS. POR ECONOMIA

LEITURA

(M³)ATUAL

CONSUMO CONSUMO/DIA
ANTERIOR (M³)DIAS

00465190.5 30/11/2024IFRN - CIDADE ALTA (ANEXO GONCALVES LEDO)

RIBEIRA

130.003.700.0289.000 RUA  GONCALVES LEDO, N, 825 - IFRN - CIDADE ALTA - NATAL RN 59025-330 11/2024

LIGADO LIGADO

10/2024 -     0-30 09/2024 -     1

08/2024 -     0-38 07/2024 -     0-38

06/2024 -     0-38 05/2024 -     1

1 0

11 11

05/10/2024 06/11/2024

0 32 0,00

ROTA DE ENTREGA 06.0560

MATRÍCULA CPF/CNPJ:

10.877.412/0013-00

CAERN - 08.334.385/0001-35

Nº Documento: 2024114651905

AGUA

 PUBLICO      052  UNIDADE 001

 CONSUMO DE AGUA 0 M3 47,20

ESGOTO  70,00 % DO VALOR DA AGUA 33,04

MULTA P/IMPONTUALIDADE         10/2024 1,62

DEDUCAO IMPOSTOS LEI FEDERAL N.9430 DE 27/12/1996

  PIS/PASEP-0,65% COFINS-3,00% CSLL-1,00% IR-4,80% 7,74

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS E TARIFAS

MONITORAMENTO MENSAL DA QUALIDADE DA ÁGUA DISTRIBUIDA
(Decreto nº 5.440/05 e Portaria n° 888/21 do Ministério da Saúde).

GERÊNCIA REGIONAL: Mês/Ano:

Parâmetros
VMP

Turbidez Cloro Residual Livre

VIA CLIENTE
AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

INSCRIÇÃO FATURA NÃO RECEBER APÓS

VENCIMENTO VALOR R$

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

TOTAL R$

30/11/2024

MATRÍCULA

74,12

74,12

AOS DEBENTURISTAS DA PRIMEIRA EMISSAO DE DEBENTURES DA CAERN.
OS CREDITOS DECORRENTES DESTA COBRANCA ESTAO CEDIDOS FIDUCIARIAMENTE EM GARANTIA

GER. COMERCIAL NATAL 10/2024

1,10 1,90

82630000000-5 74120006130-6 00465190501-2 11202450003-8

00465190.5 130.003.700.0289.000 11/2024 28/02/2025

VIA CAERN

06.0560

ROTA DE ENTREGA

CONSUMO POR FAIXA VALOR R$

08/11/2024INTERNET Emitido em:Emitido por:

Colif. Totais Nitrato (como N)pH

100,00 5,045,13Valores obtidos
5,0 ND 95% DE AUSENCIA 0,2 A 5,0 MG/L 10,0 MG/L

80,24

80,24
PIS
COFINS

TRIBUTOS BASE DE CÁLCULO PERCENTUAL(%) VALOR DO IMPOSTO

7,60

1,65

6,10

1,32

Os acréscimos devidos (atualização monetária, juros de mora e multa por
atraso), decorrentes do pagamento em atraso, serão cobrados na fatura seguinte.



ESCRITÓRIO

CLIENTE VENCIMENTO

INSCRIÇÃO ENDEREÇO DO IMÓVEL FATURA

RESPONSÁVEL ÁGUAENDEREÇO PARA ENTREGA ESGOTO

ÚLTIMOS CONSUMOS

ECONOMIAS CONS. POR ECONOMIA

LEITURA

(M³)ATUAL

CONSUMO CONSUMO/DIA
ANTERIOR (M³)DIAS

00147439.4 30/11/2024IFRN - NATAL - CIDADE ALTA

RIBEIRA

130.003.620.0127.000 AV  RIO BRANCO, N, 743 - CIDADE ALTA - NATAL RN 59025-003 11/2024

LIGADO LIGADO

10/2024 -    53 09/2024 -    45

08/2024 -    35 07/2024 -    12-BC

06/2024 -    36 05/2024 -    78

1 43

2235 2278

05/10/2024 06/11/2024

43 32 1,35

ROTA DE ENTREGA 05.6472

MATRÍCULA CPF/CNPJ:

10.877.412/0013-00

CAERN - 08.334.385/0001-35

Nº Documento: 2024111474394

AGUA

 PUBLICO      052  UNIDADE 001

 ATE 10 M3       - R$ 47,20 (POR UNIDADE) 10 M3 47,20

 11 M3 A 15 M3   - R$  5,27 POR M3 5 M3 26,35

 16 M3 A 20 M3   - R$  6,22 POR M3 5 M3 31,10

 21 M3 A 30 M3   - R$  7,01 POR M3 10 M3 70,10

 31 M3 A 50 M3   - R$  8,07 POR M3 13 M3 104,91

ESGOTO  70,00 % DO VALOR DA AGUA 195,76

MULTA P/IMPONTUALIDADE         10/2024 12,51

DEDUCAO IMPOSTOS LEI FEDERAL N.9430 DE 27/12/1996

  PIS/PASEP-0,65% COFINS-3,00% CSLL-1,00% IR-4,80% 46,11

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS E TARIFAS

MONITORAMENTO MENSAL DA QUALIDADE DA ÁGUA DISTRIBUIDA
(Decreto nº 5.440/05 e Portaria n° 888/21 do Ministério da Saúde).

GERÊNCIA REGIONAL: Mês/Ano:

Parâmetros
VMP

Turbidez Cloro Residual Livre

VIA CLIENTE
AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

INSCRIÇÃO FATURA NÃO RECEBER APÓS

VENCIMENTO VALOR R$

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

TOTAL R$

30/11/2024

MATRÍCULA

441,82

441,82

AOS DEBENTURISTAS DA PRIMEIRA EMISSAO DE DEBENTURES DA CAERN.
OS CREDITOS DECORRENTES DESTA COBRANCA ESTAO CEDIDOS FIDUCIARIAMENTE EM GARANTIA

GER. COMERCIAL NATAL 10/2024

1,10 1,90

82620000004-8 41820006130-1 00147439401-0 11202450003-8

00147439.4 130.003.620.0127.000 11/2024 28/02/2025

VIA CAERN

05.6472

ROTA DE ENTREGA

CONSUMO POR FAIXA VALOR R$

08/11/2024INTERNET Emitido em:Emitido por:

Colif. Totais Nitrato (como N)pH

100,00 5,045,13Valores obtidos
5,0 ND 95% DE AUSENCIA 0,2 A 5,0 MG/L 10,0 MG/L

475,42

475,42
PIS
COFINS

TRIBUTOS BASE DE CÁLCULO PERCENTUAL(%) VALOR DO IMPOSTO

7,60

1,65

36,13

7,84

Os acréscimos devidos (atualização monetária, juros de mora e multa por
atraso), decorrentes do pagamento em atraso, serão cobrados na fatura seguinte.
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